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 Ä Megkezdődött a PVH volt 
igazgatójának pere, hűtlen 
kezelés a vád

 Ä Távozott a Nagy Lajosból, 
Budapesten tanul tovább 
Pankotai Lili

 Ä Adventi naptárrá varázsolták át 
a lakók a kertvárosi panelházat



Budapesten tanul tovább Pankotai Lili
A Szabad Pécsnek és a Szabad 

Európának adott interjút a na-
pokban a pécsi Nagy Lajos gimnázi-
umból távozó Pankotai Lili. Kiderült, 
hogy nem rúgták ki, de úgy fogalma-
zott, hogy az iskola mindent megtett 
azért, hogy távozzon.

 l PécsMa.hu
A budapesti Alternatív Közgazdasági 
Gimnáziumban folytatja tanulmányait 
az október 23-i, fővárosi, pedagóguso-
kért tartott demonstráción felszólaló 
Pankotai Lili. A 18 éves gimnazista 
korábban már bejelentette, hogy távo-
zik a felszólalása után tőle hivatalosan 
elhatárolódó Nagy Lajos gimnázium-
ból, most pedig a Szabad Pécsnek és a 
Szabad Európának adott interjújában 
árulta el, hogy hol folytatja a felkészü-
lést az érettségire.
Pankotai azt mondta, a távozásról ő 
döntött, azonban ezt nagyban befo-

lyásolta az iskolában tapasztalt lég-
kör, az ott történtek, és az a nyomás, 
amit annak érdekében tettek rá, hogy 
önszántából hagyja el az intézményt, 
bár ő már az igazgatósággal folytatott 
első megbeszélésen leszögezte, hogy 
szeretne továbbra is az intézményben 
tanulni.
A fiatal lány arról is beszélt a Szabad 
Pécsnek, hogy érték kisebb atrocitások 
volt iskolájában. Például az osztályfő-
nöke kiküldte őt a teremből, majd az 
osztállyal közölte, hogy ő nem hajlan-
dó Pankotaival elmenni osztálykirán-
dulásra, így megkérte a diákokat, hogy 
beszéljék meg a lánnyal, ő ne menjen, 
különben az egész osztály marad-
ni fog. Egy, az igazgatóval folytatott 
megbeszélésen az iskola vezetője azt 
mondta Pankotainak, hogy nyilatkoz-
tatta a tanárait, és egy kivétellel mind 
azt mondták, hogy nem tudnának vele 
tovább együtt dolgozni.

A lány arról beszélt az interjúban, hogy 
az iskolában pszichológiai hadviselést 
folytattak ellene, folyamatosan próbál-
tak bűntudatot kelteni benne. Arra a 
kérdésre, hogy miért nem rúgták ki, 
így válaszolt: „úgy nézett ki a dolog, 
hogy nem akarnak mártírt csinálni 
belőlem a direkt úton való eltávolítá-
sommal, hanem addig maradok, amíg 
bírom, de arról meg gondoskodnak, 
hogy ez ne tartson sokáig.”

Pankotai azt is elmondta, 
hogy sok megkeresése volt 

és van is szereplésekre, 
azonban ezeket igyekszik 

megszűrni. 

Csak olyan felkérésekre fog igent mon-
dani, ami egy számára fontos ügyet 
képvisel, politikai ambíciói pedig nin-
csenek.

Újabb ismérvek a NER álhíreihez
Ismét fake news híradóval jelentkezett a Pécs 

Jövője Frakciószövetség, melyben ezúttal is azt 
gyűjtötték össze, miről nem mondtak igazat a he-
lyi fideszes politikusok és médiumok. A közlemény 
az alábbiakban változtatás nélkül olvasható.

 l PécsMa.hu
Továbbra sem változtatott napi álhírgyártási-gyakor-
latán a NER-média, így az elmúlt napokban is bőven 
találtunk muníciót ismeretterjesztő sorozatunkhoz. 
Újabb jellemzőket mutatunk, hogyan ismerhető fel, 
ha csúsztatással, vagy fake news-zal van dolgunk.

Kiragadás
Egy szövegrészlet eredeti környezetéből kiragadása, 
amely az új környezetben más értelmet kap. Népsze-
rű nevén: nettó csúsztatás.
A politikai irányultságát szélkakas módjára változta-
tó, évek óta újra NER-közeli álhírtelevízió híradója 
örvendeztette meg fake news-ra fogékony nézőit egy 
különleges módon szerkesztett tudósítással. Ez az 
Európai Bizottság elnökéhez írt Szita Károly-levélről 
szólt, és nem átallották az erről készült propagan-
daszöveget egy olyan polgármesteri megszólalással 
kiegészíteni, aminek semmi köze nincs a témához, 
tekintve, hogy egy más időpontban, más szövegkör-
nyezetben elhangzott mondatot, pontosabban annak 
is csak az egyik felét vágták be az egészen másról szó-
ló anyagba.
A valóság az, hogy Kaposvár polgármestere a szer-
vezet nevében a Megyei Jogú Városok Szövetsége 
közgyűlésének konszenzusos határozatával ellenté-
tes tartalmú levelet írt az Európai Bizottságnak. Pécs 
vezetése pedig abban érdekelt, hogy Magyarország 
megkapjon minden neki járó forrást, és azt az ön-
kormányzatok szabadon és tisztességesen a városok 
javára fordíthassák.

Felnagyítás
Egy létező, marginális vitát felnagyítva a valós súlyá-
nál nagyobbnak mutatni egy problémát azt remélve, 
hogy így támadhatóvá válik egy akció és meghátrá-
lásra késztethetők a szervezők. 

Népszerű nevén: az igazi buborékfújás.

A buborékon kívüli bulvárportál szerzője nagyra fújt 
egy kis buborékot. Nyakatekert logikával próbálta át-
helyezésre késztetni a Momentum ideiglenes szabad-
téri kiállításának óriásplakátjait. Szerinte ugyanis ak-
kor látnák többen a mindössze két hétig Pécsett lévő 
tárlatot, ha odébb tennék őket a(z amúgy néptelen) 
sétányra. Igaz, hogy így a Rákóczi úton közlekedő 

buszok utasai előtt rejtve maradnának, de legalább 
addig sem takarnák el a kereskedők kirakatait, ugye.
A valóság ezzel szemben az, hogy a szervezők előze-
tesen engedélyeztették a kiállítás területhasználatát a 
hatóságokkal, és oda telepítették a tablókat, ahová a 
hatóságok azt engedélyezték. Éppen akkor sértené-
nek szabályt, ha ettől eltérő helyre tették volna. Még 
akkor is ez az igazság, ha a NER hazugságait bemu-
tató, a pécsi Fidesz-iroda bejáratához felállított, de-
cember 4-ig megtekinthető plakátokkal a kormány-
párt tagjainak és szimpatizánsainak kényelmetlen 
nap mint nap szembenézniük.

Szócsővé válás
Egy mindenkit érintő témában csak a kormányoldali 
véleményeket mutatja be, a demokratikus álláspont 
aránytalanul kevés, marginális helyet kap, azt is csak 
azért, hogy a hír hitelesnek tűnjön. Népszerű nevén: 
klasszikus propaganda.
Terjedelmes szöveget szentel a KESMA-médiabiro-
dalom megyei szellemi helytartója annak a pécsi Fi-
desz-javaslatnak, amely szerint az önkormányzatnak 
a békeidőben és pénz-, illetve energiabőség idősza-
kában készült energetikai tanulmányát kellene hasz-
nálni ahelyett, hogy az aktuális helyzethez igazodó új 
dokumentumot készíttet az önkormányzat. A közel 
400 szavas cikk részletesen kifejti a Fidesz és az ol-
dalvízén evickélő ÖPE – szerintünk hibás – vélemé-
nyét, ugyanakkor egyetlen mondatban összefoglalja 
a polgármester álláspontját.
A valóság ezzel szemben az, hogy a 2013-ban készült 
energiastratégia nem csak elavult, de egyúttal ahhoz 
is hozzájárult, hogy az elfogadása óta eltelt közel egy 
évtizedben a Fidesz kétszer is csődbe kormányozza 
a várost. Talán nem véletlen, hogy a jelenlegi pécsi 
városvezetés megalapozott, szakmai és az önkor-
mányzat hosszú távú energetikai és gazdasági céljait 
támogató új koncepció kidolgozását kezdeményezte. 
Ennek indokoltságát csak a vak (vagy az elvakult) 
nem veszi észre.
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Egyetemisták alkotásait bocsátják árverésre
A Pécsi Tudományegyetem decem-

ber 9-én árverést rendez a Ko-
dály Központban. Az „Aukció 2022” 
névre keresztelt eseményen a PTE 
Művészeti Karának korábbi és jelen-
legi hallgatói mutathatják meg alko-
tásaikat a nagyközönségnek.

 l Szakács Miklós
Az eseményt felvezető sajtótájékoz-
tatón kiderült, hogy az árverés ötlete 
Bódis Józseftől, az egyetemet működ-
tető kuratórium elnökétől, a PTE ko-
rábbi rektorától származik. Ő kereste 
meg a művészeti kart, hogy tető alá 
kellene hozni a programot, az pedig 
örömmel látott neki a szervezőmun-
kának.
– A művészet mindig valamilyen üze-
netet közvetít – mondta el Bódis Jó-
zsef. – Ha azonban nem adunk ennek 
teret, az üzenet is elmarad. Ezért gon-
doltuk úgy, akciókat kell szervezni, így 
lett az akcióból aukció. Örülök annak, 
hogy összejött egy olyan csapat, amely 
a megvalósítás irányába minden fon-
tos lépést megtett. Senki se gondolja, 
hogy ez egy egyszeri alkalom lesz. Mi 
rendszerben gondolkodunk, és a cé-

lunk az, hogy hagyományt teremtsünk 
az árveréssel.
Ezzel a kijelentéssel összhangban tet-
te hozzá a sajtótájékoztatón az aukció 
egyik kurátora, Zsdrál Márkó, hogy 
szerinte az egyetem bőven elbír évente 
egy hasonló eseményt, hiszen a művé-
szeti karon tanuló hallgatók műalko-
tásai nagyon széles spektrumon mo-
zognak. Zsdrál örömét fejezte ki, hogy 
részt vehetett az aukcióra bocsátott 
alkotások kiválasztásában.

A kiállításon összesen 41 
műalkotásra licitálhatnak 

majd az érdeklődők.

A szervezők gondoskodtak arról, hogy 
élőben is szemügyre vehesse minden 
művészetet kedvelő a festményeket, 
rajzokat és egyéb képzőművészeti al-
kotásokat. Éppen ezért december 9-én, 
délelőtt 10 órától egy kiállítás kereté-
ben lehet majd szemügyre venni őket 
a Kodály Központ F 08-as termében, 
hogy aztán 17 órakor ugyanott kez-
dődhessen meg az aukció.
– Nyilván a gazdaságosság egy fon-
tos szempont egy árverésen, azonban 

karunk számára nem ez az aukció 
legfontosabb hozadéka – mondta el 
a sajtótájékoztatón Lengyel Péter, a 
PTE Művészeti Karának dékánja. – Ez 
ugyanis egy újabb felület, ahol fiatal, 
tehetséges hallgatóink meg tudják 
mutatni magukat a szélesebb közvé-
leménynek, és egy kicsit bele tudnak 
kóstolni a nagybetűs életbe is.
A bevétel egy részét maguk az alko-
tók kapják meg, a többit pedig a kar, 
amelyet eszközfejlesztésre használnak 
majd fel.

kultúra2022. december 5.pécsi hírek 3



A próbaüzem után teljes gőzzel működik a szennyvíztelep
November 30-án tartották meg a 

pécsi szennyvíztelep fejlesztésé-
nek záró eseményét, ahol a kivitelező 
Strabag projektvezetője szimboliku-
san is átadta az elkészült beruházást 
Péterffy Attila polgármesternek.

 l Szakács Miklós
Arról már lapunk is beszámolt ko-
rábban, hogy a pécsi szennyvíztisztí-
tó telep 2019-ben elindult fejlesztése 
idén tavasszal nagyjából a végéhez ért, 
hiszen akkor indították el az új mű-
tárgyak próbaüzemét. Mostanra már 
a próbaüzem is lezárult, a telep pedig 
teljes fordulatszámon pörögve tisztíja 

meg Pécs, és 12 környékbeli település 
szennyvizét. Erre utalt Péterffy Attila, 
Pécs polgármestere is a beruházás pro-
jektzáró eseményén.
– Nagyon komolyan vesszük Pécs köz-
ponti szerepét a térségben – emelte 
ki a városvezető. – A telep már most 
is legalább 160 ezer embert lát el, és a 
jövőben további öt települést tud még 
fogadni a kapacitása.
Péterffy szerint a telep fejlesztése az 
elmúlt időszak legnagyobb környe-
zetvédelmi beruházása volt. A város 
által egyébként is preferált zöldmeg-
oldásokba ugyanis remekül illeszke-
dik, mivel az eddigi 96 helyett már 

a szennyeződések 100 százalékát 
tudja eltávolítani a telep a beérkező  
szennyvízből.
– Évente 10 millió köbméter szenny-
vizet tisztít meg a létesítmény, ez 100 
millió fürdőkádnyi vizet jelent – foly-
tatta a polgármester. – A fejlesztés leg-
nagyobb kihívása az volt, hogy a Tettye 
Forrásház munkatársai a kivitelezővel 
együttműködve úgy hajtsák végre ezt, 
hogy a felhasználók semmit se észlelje-
nek, és ezt sikerült is megoldani.
A Tettye Forrásház Zrt. vezérigazga-
tója, Farkas Tamás azt emelte ki, hogy 
mivel a pécsi víz nem egy állandó víz-
folyás, ezért rendkívül szigorú határ-

értékeknek kellett megfelelnie az új 
műtárgyaknak.
– Mind a mechanikai, mind a bioló-
giai tisztítás hatásfoka növekedni tu-
dott, akárcsak a hidraulikai kapacitás 
– mondta Farkas. – Szerencsére a cég 
előző vezetése mert nagyot álmodni, 
mi pedig egy olyan értéket tudtunk 
létrehozni, ami évtizedekig állhat majd 
a pécsi és környékbeli emberek szolgá-
latában. 

A kibővült, felújított 
szennyvíztelep a modern kor 

minden követelményének 
megfelel.

A kivitelező Strabag részéről Ludvig 
Csaba projektvezető mondta el gondo-
latait az eseményen, ahol szóba hozta a 
munka során felmerülő nehézségeket 
is, amelyekkel meg kellett küzdeniük.
– Meg kellett küzdenünk a Covid-
dal, majd az alapanyagok beszerzési 
nehézségeivel és áraiknak emelke-
désével – emlékezett vissza Ludvig.  
– A legutóbbi időkben az inflációval és 
az üzemanyag árának növekedésével 
is. Nagy kihívás volt számunkra egy 
ilyen volumenű projektben részt venni, 
azonban látva a végeredményt, korsze-
rű és gazdaságos technológia valósult 
meg. Törekedtünk arra a kivitelezés 
során, hogy a jövőbeli üzemeltetési 
költsége is kedvező legyen a telepnek, a 
próbaüzem során pedig sikerült azokat 
a finomhangolásokat is elvégeznünk, 
amelyek még szükségesek voltak.
Az esemény zárásaként Ludvig Csaba 
ünnepélyes keretek között szimboli-
kusan átadta Pécs városának a lezárt 
beruházást.

Új parkolókat adtak át Kertvárosban
Lakossági kezdeményezéssel indult, a Biokom 

NKft. pedig nemrég befejezte azt a beruházá-
sát, amelynek keretében a Littke József utcában 
14 új parkolóhelyet létesített.

 l Szakács Miklós
Aki nem a környéken lakik, csak épp arra jár, az 
sem tudja nem észrevenni, hogy új parkolóhelyeket 
alakítottak ki Kertvárosban, a Littke József utcában.  
A házak közti területen a napokban adták át a frissen 
aszfaltozott autómegállókat.
– Két évvel ezelőtt lakossági igény alapján kezdtünk 
el foglalkozni ezzel a projekttel – mondta el az át-
adón a terület önkormányzati képviselője, Schmuck 
Roland. – Első körben megvizsgáltuk a területet, 
hogy alkalmas-e a parkolóhelyek kialakítására, és 
miután meggyőződtünk róla, hogy igen, már kezd-
tük is a tervezést. A tavalyi képviselői keretemből 
finanszíroztam a munkákat, de itt nem áll meg az új 
parkolók létesítése a területen. A Boros utcában hat 

elkészült, és tervben van további kilenc kialakítása, 
ahol már csak a kivitelezésre kell várni egy kicsit. 

Ezen felül a Maléter Pál utcában is 
létre fognak hozni a jövő évben 19 új 

parkolóhelyet.

A Littke József utcában zajló munkát végző Biokom 
ügyvezető igazgatója, Meixner Barna leszögezte, nap 
mint nap találkozik ő maga is a városban azzal, hogy 
egyre nagyobb szükség van a parkolóhelyek számá-
nak növelésére.
– A belvárosban ez nehezebb ügy, hiszen a városz-
szerkezeti adottságok nagyban meghatározzák ezt 
a kérdést – mondta Meixner. – Kertvárosban ilyen 
értelemben azért könnyebb a helyzet. Miután tavaly 
megvizsgáltuk ezt a területet, a tervezést követően 
nyár közepén a kivitelezésbe is bele tudtunk kez-
deni. Itt összesen 14 új parkolóhelyet létesítettünk, 
de a terület közvilágítása is fejlődött, hiszen két új 

napelemes kandelábert is telepítettünk négy világító-
testtel. A tereprendezési munkák során figyelemmel 
voltunk a csapadékvíz elvezetésére is, ugyanis ez is 
egy eddig megoldásra váró probléma volt.
A Littke utcai fejlesztés összesen mintegy tízmillió 
forintból valósulhatott meg.

A szakemberek elvégezték a finomhangolásokatA szakemberek elvégezték a finomhangolásokat

pécs 2022. december 5. pécsi hírek4



2022. december 5.pécsi hírek 5



Közeledik a szeretet ünnepe, gondoljunk a rászorulókra is!
Ahogy minden évben, úgy idén is 

sok pécsi szervezet, intézmény, 
magánszemély, cég hirdetett kará-
csonyi adománygyűjtő akciót, hogy 
a rászorulókat támogassa a szeretet 
ünnepén. A teljesség igénye nélkül 
felsoroljuk, kikhez juttathatjuk el 
az általunk összeállított csomagot, 
amennyiben könnyebbé tennénk 
egy-két szerény anyagi körülmények 
között élő család helyzetét, esetleg 
ajándékot juttatnánk az olyan gye-
rekeknek, akik e nélkül talán semmit 
nem találnának a fenyőfa alatt. 

 l PécsMa.hu

A pécsi Csorba Győző 
Könyvtár ormánsági 
gyerekeknek gyűjt 
ajándékokat 
Méghozzá cipősdoboz-akció formájá-
ban, december 12-ig. Emellett céljuk, 
hogy szimbolikus 70 focilabdát ösz-
szegyűjtsenek, mert idén 70 évesek a 
megyei könyvtárak, sőt, a kampány 
idejében zajlik a labdarúgó-világbaj-
nokság is – ezeket szintén eljuttatják az 
Ormánságban élő gyerekeknek.
További információ: 06 30 998-6492 
és konyvtarbusz@csgyk.hu.

Cipősdobozokat gyűjtenek 
hátrányos helyzetű 
gyerekeknek
December 18-ig az Ókeresztény Ma-
uzóleumba és a Művészetek és Iro-
dalom Házába is vihetjük a rászoruló 
gyerekeknek szánt meglepetéseket. Az 
új, vagy megunt, de jó állapotú játé-
kokat, könyveket nyitvatartási időben 
lehet leadni. A felajánlott adományok 
a Baptista Szeretetszolgálat együttmű-
ködésével jutnak el a hátrányos hely-
zetű családokhoz. Az adományokat 

cipősdobozban várják, a csomagolá-
son jelezve, hogy milyen korú és nemű 
gyermeknek szánják.

Adományokat gyűjtenek a 
pécsi ingatlanirodákban
Negyedik éve gyűjtenek a Duna House 
két pécsi irodájában – a Bajcsy-Zsi-
linszky és a Kincses úton – adományo-
kat, amelyek rászoruló családok kará-
csonyfái alá kerülnek. A cég egyébként 
is elkötelezett a jótékonykodás mellett, 
rendszeresen ajándékoznak a nehéz 
anyagi körülmények között élőknek. 
Hozzájárulásunkat december 6-áig 
adhatjuk le a két helyszínen. 

Plüssöket gyűjtenek 
a pécsi pólósok a 
keleti városrészi ovi 
apróságainak
Ismét meghirdeti jótékonysági akció-
ját a PVSK-Mecsek Füszért vízilabda-
csapata: plüssállatokkal lepnék meg a 
szerény körülmények között élő kicsi-
ket.
A pólósok idén is jó állapotú, szép já-
tékokat gyűjtenek egészen december 
9-ig. A plüssöket a Hullámfürdőben 
található pécsi úszóiskolánál, és a Bi-
otech USA pécsi Árkádban található 
üzletében lehet leadni.

Adni jó – jótékonysági 
koncert
December 9-én 17 órakor a Civil Kö-
zösségek Házában szervez jótékony-
sági koncertet a Pécsi Orosz Központ 
a Baranya megyei nélkülöző családok 
számára. Az összegyűjtött adományt 
az Élmény Tár Tanoda számára adják 
át. Minden érdeklődőt arra kérnek, 
jöjjön el a koncertre és adakozzon: tar-
tós élelmiszerekre, gyerekkönyvekre, 
papír-írószerekre, játékokra, ruhane-
műkre is nagy szükség lenne.
Az adományokat a Civil Közösségek 
Házában és a pécsi orosz központban 
(PTE BTK Ifjúság úti egysége) lehet 
leadni nyitvatartási időben.
Az esten fellépnek a Pécsi Ma-
gyar-Orosz Társaság, a ruszin, az 
örmény, a horvát nemzetiségi önkor-
mányzat tagjai, a pécsi bölcsészkar te-
hetséges diákjai, a tanoda gyermekei, 
valamint civil zenészek.

Cipősdoboz tele 
ajándékkal és szeretettel
A rászoruló gyerekeknek szóló kará-
csonyi akcióhoz idén két helyszínnel 
csatlakozott a Zsolnay Örökségkezelő.

A cipősdobozba csomagolt új vagy 
megunt, de jó állapotú játékokat, 
könyveket két helyszínen lehet lead-
ni december 18-ig: az Ókeresztény 
Mauzóleumban (csütörtök–vasárnap: 
10.00–16.45) és a Művészetek és Iro-
dalom Házában (hétfő–péntek: 9.00–
17.00).

A dobozba kerülhet írószer, 
higiéniai eszköz és édesség 

is.

A felajánlott adományok a Baptista 
Szeretetszolgálat együttműködésével 
jutnak el a hátrányos helyzetű kicsik-
hez. Az adományokat cipősdobozban 
várják, aminek az alja és a teteje kü-
lön-külön színes csomagolópapírral 
van bevonva, zsineggel átkötve vagy 
ragasztószalaggal rögzítve. A leadó-
ponton kapott kártyán pedig jelezni 
kell, hogy milyen korú és milyen nemű 
gyermeknek szánják az ajándékot.
Az országos akció keretében tavaly 
összesen 50.930 ajándékkal lepték meg 
a gyermekeket. Remélhetőleg idén 
még több rászoruló fiatalnak sikerül 
örömet okozni.
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Jégpálya nyílott az Árkád mellett!

December 2-án megnyitott az Árkád melletti Czinderi parkban a jég-
pálya. A bevásárlóközpont honlapja jégterasznak keresztelte el, és 

egészen jövő február 5-ig várja majd a korcsolyázni vágyókat.

 l Szakács Miklós
Idén nem csak a Pécsi Műjégpályán van lehetősége a korizni vágyóknak 
csúszkálni, ugyanis az Árkád Bevásárlóközpont a napokban megnyitotta 
jégteraszát. A Czinderi parkban épült, palánkokkal határolt mobil létesít-
mény persze méretét tekintve nem lehetne helyszíne egy jégkorongmér-
kőzésnek, de a maga nemében nagyon üde színfoltja lehet a téli Pécsnek 
az előttünk álló hónapokban. A tervek szerint a jégteraszt egészen 2023. 
február 5-ig lehet majd látogatni. 
Hétfőtől szombatig 11 és 15, valamint 16 és 20 óra között, míg vasárna-
pokon 10–14, és 15–18 óra között lesz nyitva. A belépő egységesen 1000 
forint lesz, igaz, ezért cserébe az Árkád egy 1000 forintos kupont ad, amit 
le is lehet utána vásárolni. Akinek nincs saját korcsolyája, az bérelni is tud, 
ráadásul egy személyazonosító okmány letétbe helyezésével mindezt in-
gyen lehet megtenni.

Adventi naptárrá varázsolták a panelt

Pécsett, a Nagy Imre út egyik panelháza máris ünnepi díszbe öltözött, 
a lakók egy monumentális adventi naptárat csináltak az épület hom-

lokzatából.

 l Szakács Miklós
Ahogy jönnek egy- 
más után a hide-
gebb és hidegebb 
napok, úgy esik 
egyre jobban egy-
egy csésze gőzöl-
gő tea, egy bögre 
forró csoki vagy 
egy pohár forralt 
bor. Persze, ha épp 
nincs a közelben 
50 Celsius-fok kö-
rüli folyadék, az 
is nagyon hatásos 
tud lenni, ha az ember találkozik egy szívmelengető történettel. Nos, aki 
mostanában Kertvárosban, a Nagy Imre út környékén sétál, az szó szerint 
szembe találhatja magát egy ilyennel. 
Az egyik négyemeletes panelház ugyanis az ünnepi időszakban nemcsak la-
kóépületként funkcionál, hanem adventi kalendáriumként. A lakók minden 
ablakra kiragasztottak egy-egy számot, mellette pedig egységes díszítést is 
kaptak a nyílászárók. Az igazsághoz hozzátartozik, hogy nem egy klasszikus 
adventi naptárról van szó, mivel a számozás alapján december hónap min-
den napjára jut egy ablak, ettől függetlenül a kezdeményezés sokak arcára 
csalhat mosolyt, aki arrafelé jár épp.
Akárhogy is, az már biztos, hogy ebben a házban a jószomszédi viszonnyal 
nincsenek gondok.
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Új közbeszerzést írnak ki a sportcsarnok korszerűsítésére
Mivel a sportcsarnok energetikai korszerűsítés-

re korábban kiírt közbeszerzés nyertesének 
pályázatát formai okok miatt érvénytelenítették, 
a második helyezett pedig 200 millió forinttal drá-
gábban végezte volna el a munkát, az önkormány-
zat új közbeszerzés kiírása mellett döntött.

 l PécsMa.hu
A városháza közleményében az áll, hogy a pécsi ön-
kormányzat eltökélt a Lauber Dezső Sportcsarnok 
energetikai korszerűsítésében, azonban ahhoz is ra-
gaszkodik, hogy semmivel se kerüljön többe a pécsi 
adófizetőknek a szükségesnél. Az uniós pályázati 
forrásból támogatott beruházás tavasszal kiírt köz-

beszerzési eljárását már lezárták, és annak lett is egy 
nyertese, azonban ezt az elbíráló központi hatóság 
formai okokra hivatkozva érvénytelenítette. Mivel 
a pályázaton második helyen végző cég 200 millió 
forinttal drágábban végezte volna csak el a munkát 
– a kormány pedig az így felmerülő pluszköltséget 
nem kompenzálja –, az a döntés született, hogy új 
közbeszerzést írnak ki a sportcsarnok felújítására.
Az új közbeszerzései eljárás kiírásáról az önkor-
mányzat Költségvetési és Gazdasági Bizottsága keddi 
ülésén hozhat majd döntést. A városházi közlemény 
szerint így a tervek szerint az eredetileg január elejé-
től tervezett felújítás várhatóan májusban kezdődhet 
majd el. 

A munkálatok előreláthatólag őszig 
tartanak.

A PSN Zrt. a munkák kezdetéig, figyelembe véve 
a kormány elvárásait az energiafelhasználás csök-
kentésére, valamint a pécsi sportegyesületek igé-
nyeit a teremhasználatra, korlátozásokkal ugyan, 
de nyitva tartja a pécsi sportcsarnokot. 
Azt, hogy az egység mely napokon és milyen 
időszakokban lehet nyitva, a PSN Zrt. vezetése 
határozza meg, az erről szóló egyeztetések meg-
kezdődtek.
Fotó: PVSK-Panthers Facebook

Az egység felújítása májusban kezdődhetAz egység felújítása májusban kezdődhet

Közmeghallgatás
A Pécsi Roma Nemzetiségi Önkormányzat de-
cember 7-én 16 órakor közmeghallgatást tart 
Pécsett a Pákolitz István utca 33. szám alatt.
Minden érdeklődőt várnak.

Varga István s.k. elnök

pécs 2022. december 5. pécsi hírek8



Megkezdődött az a pótmagán-
vádas per a Pécsi Járásbírósá-

gon, amit a Pécsi Vagyonhasznosító 
igazgatója, Szabó Szilárd indított 
a cég korábbi, 2019 decemberében 
menesztett vezetője, Szentgyörgyi 
Dávid ellen.

 l Nimmerfroh Ferenc
A pótmagánvádas eljárás viszonylag 
új jogintézmény. Arra ad lehetőséget, 
hogy egy magánszemély akkor is bíró-
ságra tudjon vinni egy büntetőügyet, 
ha a nyomozati hatóságok nem indíta-
nak eljárást vagy megszüntetik azt.
A 2019-es önkormányzati választások 
után a pécsi önkormányzatnál és cége-
inél elindult, dr. Bodnár Imre nevével 
fémjelzett átvilágítások dobták a fel-
színre a Pécsi Vagyonhasznosító két be-
szerzési ügyét. Az egyik egy budapesti 
cég marketing- és kommunikációs fel-
adatokkal való megbízása. Ezzel kap-
csolatban az önkormányzati átvilágítás 
arra jutott, hogy személyes kapcsolatok, 
összefonódások játszhattak közre a cég 
kiválasztásában, és hogy több szabály-
talanság is történt a szerződés megköté-
sekor és teljesítése során.
A másik ügy egy vállalatirányítá-
si szoftver beszerzéséről szól, amit a 
PVH jelenlegi vezetése szerint lénye-
gében soha nem is lehetett használni. 

A két ügy elkövetési értéke 
összesen 30 millió forint. 

A vád hűtlen kezelés.

A vádlott, a PVH volt igazgatója meg-
jelent a december 2-i tárgyaláson, ahol 
személyesen nem tett ugyan vallo-
mást, viszont az írásban tett vallomá-
sát fenntartotta. 

A pótmagánvádló egyik ügyvédi kép-
viselője, dr. Góbi János a vádat össze-
foglalva elmondta: a marketinges cég 
azt vállalta, hogy tanulmányokat ké-
szít a PVH részére, továbbá általános 
tanácsadói teendőket lát el. A beszer-
zési eljárásra három céget hívtak meg, 
amelyeknek tulajdonosi köre és cégve-
zetése összefonódott, a győztes vállal-
kozás ügyvezetőjét például a PVH ak-
kori igazgatójának akkori élettársához, 
a cég korábbi PR-vezetőjéhez kötötték 
rokoni szálak. A vád szerint teljesítési 
igazolások nem voltak, a céget pedig 
több mint 5 millió forint vagyoni hát-
rány érte.
A másik üggyel kapcsolatban a jogi 
képviselő elmondta: közbeszerzést kel-
lett volna kiírni, az IT-szolgáltatásokat 
végző cég a sima beszerzési eljárásban 
nem is vett részt, a PVH  IT-szakembe-
rei megállapították, hogy amit vállalt a 
beszállító cég, az nem teljesült. Ezért 
szerintük 30 millió forint vagyoni hát-
rány érte a PVH-t.
A bíróság elnöke felolvasta a vádlott val-
lomását, amiből kiderült: Szentgyörgyi 
szerint ő a jogszabályoknak megfele-
lően végezte munkáját. Az első ügyről 
„elmondta”: a kiválasztott cég feladata 
az volt, hogy feltérképezze a cég műkö-
dését és javaslatokat tegyen marketing-
feladatok elvégzésére. Szerinte szabályos 
volt a cég kiválasztása, a bíráló bizottság 
a legolcsóbb és legmegfelelőbb ajánla-
tot választotta ki. A külsős cég hasznos 
munkát végzett marketing területen, 
az általa készített tanulmányok alapján 
számos rendezvényt szervezett a PVH. 
Úgy véli: a teljesítésigazolások kiállítása 
szabályosan történt.
Az szoftverbeszerzéssel kapcsolatban 
az a vádlott álláspontja, hogy egy jó 

referenciájú céggel szerződtek, a szoft-
verre pedig szüksége volt a PVH-nak. 
Mivel ő nem szakember, a kollégáira 
hallgatott ebben az ügyben. Szerinte 
több része is megvalósult a szerződés-
nek, de volt olyan része is, ami nem. 
Szentgyörgyi szerint bűncselekményt 
nem követett el.
A 2019 decemberétől az önkormány-
zati céget vezető Szabó Szilárd a bíró-
ságon elmondta: 2020 elején derült ki 
számára, hogy a szerződésben leírtak 
szerint nem használják a programot. 
A sok feltételből mindössze egy tétel 
teljesült, mégis ki lett fizetve a teljes 
összeg a cégnek. A szerződést ezután 
felmondták. 
Szabó ügyvédi kérdésre elmondta: az 
egyszeri díjon felül havi üzemeltetési 
díja is volt a szoftvernek. A vezérigaz-
gató beszélt arról is, hogy három cég 
indult a beszerzési eljáráson, de végül 
a korábbi cégvezetés úgy döntött, hogy 
egy negyedikkel szerződik. Elmondta, 
később sikerült beszerezniük egy vál-
lalatirányító programot, ami jóval ke-
vesebbe került.
A pótmagánvádló ügyvédi képviselő-
je Szabót arról kérdezte, hogy a PVH 
akkori PR-vezetőjének és a megbízott 
külsős cégnek a tevékenysége meny-
nyire fedte egymást. Szabó Szilárd azt 
mondta: ő biztosan nem kötött volna 
külsős céggel erre a feladatra szerző-
dést, később sokkal kevesebb pénzből 
oldották meg a feladatot.
A PVH volt gazdasági igazgatóját 
is tanúként hallgatta meg a bíróság. 
Szerinte szükség volt a szoftverre. 
Tényleg sok területen nem működött 
a program, de a szerződéskötéskor 
ezt nem tudták, jóhiszeműen jártak 
el. A kérdésekre aztán időnként egé-

szen furcsán válaszolt a gazdasági ve-
zető, gyakran hivatkozott arra, hogy 
nem emlékszik. Kérdésre egyébként 
elmondta: van olyan büntetőügy, 
amiben Szentgyörgyivel együtt vád-
lottak, és azt is elismerte, hogy a 
PVH-tól való távozása után annak 
a cégnek lett a könyvelője, amelyik 
a szóban forgó IT-s beszerzésen lett 
a befutó.
Arra a kérdésre nem tudott válaszolni, 
hogyan fordulhatott elő, hogy három 
céget hívnak meg a beszerzési eljárás-
ra, de egy negyedikkel szerződnek vé-
gül. A pótmagánvádló jogi képviselői 
a tanúnak felvetették, hogy miért nem 
mondták fel a szerződést hónapokig 
azután, hogy kiderült számukra: a 
szóban forgó szoftver nem működik 
a PVH-nál, miért fizettek közpénzből 
még sokáig a cégnek. A tanú érdem-
ben nem válaszolt a kérdésre.
A vádlott jogi képviselője a tanúk-
nak feltett kérdéseivel értelemszerűen 
Szentgyörgyi álláspontját próbálta alá-
támasztani. A marketinges és a szoft-
verbeszerzős témában is a beszerzések 
szükségességét, és a jogszabályoknak, 
belső céges szabályoknak való megfe-
lelést hangsúlyozta.
A per február végén folytatódik.

Megkezdődött a volt PVH-igazgató pere, Megkezdődött a volt PVH-igazgató pere, 
hűtlen kezelés a vádhűtlen kezelés a vád
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Megújuló Mecsekoldal: 2800-an töltötték ki a kérdőívet
Lezárult a kérdőíves felmérés, 

amelyben a városvezetés arról 
kérdezte a pécsieket, hogy milyen 
fejlesztésekkel tudnak azonosulni 
a Mecsekoldalon. Az online kérdőí-
vet csaknem 2800-an töltötték ki. A 
válaszok részletes elemzése meg-
kezdődött, az első adatok alapján a 
résztvevők döntő többsége szeretné, 
ha a mecseki területeken fejleszté-
sek valósulnának meg – közölte az 
önkormányzat.

 l PécsMa.hu
Szeptember végén kezdett társadalmi 
egyeztetést az önkormányzat: arról 
kérdezték a pécsiek véleményét, hogy 
induljanak-e fejlesztések a Mecsekol-
dalban, és ha igen, akkor milyen le-
hetséges változásokat támogatnának a 
Mecsek megújítása során. Mint ismert, 

a 2021–2027-es európai fejlesztési cik-
lusban megvalósítandó „Aktív Pécs 
– Megújuló Mecsekoldal” program 
keretében egy úgynevezett „mecseki 
élménylánc” kialakításával „tengelyre 
fűznék” a parkerdő aktív és ökotu-
risztikai élményelemeinek kínálatát. 
A projekt keretében fejlesztenék az 
összekapcsolt területeket és látványos-
ságokat összekötő turista- és bicikli-
utakat, valamint a Mecsekoldal tömeg-
közlekedését és parkolóit is. A pécsiek 
az előre meghatározott célterületekkel 
kapcsolatban mondhatták el vélemé-
nyüket egy online kérdőív kitöltésével.
„A Mecsekoldal tervezett fejlesztései 
több évtizedre meghatározzák majd 
a terület arculatát, ezért nagyon fon-
tosnak tartom, hogy minél szélesebb 
körű társadalmi egyeztetés történjen 
a beruházások tervezése során. Csak 

olyan projekteket támogatunk, ame-
lyek a lehető legszélesebb társadalmi 
támogatottsággal bírnak, amit a pé-
csiek valóban magukénak éreznek. 
Első lépésként a fejlesztési irányokról 
kérdeztük a pécsieket és a várost szív-
ügyüknek tekintő embereket, ez a fel-
mérés ért most véget. Büszke vagyok 
arra, hogy az összetett kérdőívet ösz-
szesen 2727-en töltötték ki teljesen, ez 
a létszám biztosítja, hogy a felmérés 
reprezentatív legyen, azaz a végered-
ménye jól tükrözze a pécsiek akaratát. 
Ezúton köszönöm minden kitöltőnek, 
hogy elmondta véleményét a fejleszté-
sekről, és ezzel aktívan befolyásolta a 
Mecsekoldal jövőbeni beruházásainak 
alakulását” – idézi a városháza múlt 
pénteken kiadott közleménye Péterffy 
Attila polgármestert.

Mit lehet tudni 
a kitöltőkről?
A kérdőív eredményeinek részletes ki-
értékelése több hetet vesz igénybe, de 
néhány adatot a válaszadókról és egyes 
válaszokról már a közleményben is 
közzé tettek:

 ÄA kérdőívet csaknem 1500 nő és 
mintegy 1250 férfi töltötte ki. 
 ÄA válaszadók döntő többsége (87 
százalék) pécsi állandó lakcímmel 
vagy tartózkodási hellyel rendelke-
zik, de többen más településekről is 
elküldték válaszaikat. 
 ÄA legtöbb kitöltő kertvárosi volt 
(605 fő), majd a Mecsekoldal kö-
vetkezik (519 fő), míg a harmadik 
helyet megosztva a belváros és a 
budai városrész szerezte meg, 328, 
illetve 320 kitöltővel.
 ÄA legaktívabbak a 40-es éveikben 
járók voltak (819 kitöltés), őket a 
30-asok (694 fő) és az 50-esek (476 

kitöltő) követték. A 30 év alatti és a 
60 év feletti korosztály is egyaránt 
aktívan részt vett az online kérdőív 
megválaszolásában.   
 ÄAzzal, hogy az önkormányzat ki-
emelt fejlesztési területként kezelje 
a Mecseket, a válaszadók 92 száza-
léka értett egyet, és hasonló arány-
ban (91 százalékos többséggel) tá-
mogatták a kitöltők azt is, hogy a 
programban turisztikai, az idegen-
forgalmat elősegítő beruházások is 
megvalósuljanak.

Mi történik a társadalmi 
egyeztetés után?
A közleményben kiemelik, hogy a kér-
dőívre adott válaszok részletes kiérté-
kelését a következő hetekben végzik 
el. Ezt követően a pécsiek által támo-
gatott javaslatok alapján állítják össze 
a program tartalmi elemeit. A javasla-
tokat és a felmerült ötleteket szakértők 
vizsgálják meg, szakvéleményük alap-
ján pedig olyan ténylegesen kivitelez-
hető terveket állítanak össze, amelyek 
megvalósításáról a pécsiek – akárcsak 
a Misina Ötletbörze során – egy inter-
netes szavazás keretében dönthetnek. 

Ez után indulhat meg 
a tervezési munka.

A társadalmi egyeztetés sikerét egy 
nyereményjátékkal ösztönözték. Az 
ebben való részvételbe beleegyező ki-
töltők között pécsi cégek által felaján-
lott jutalmakat sorsoltak ki. A sorsolás 
december 1-jén zajlott le. Összesen 16 
nyertest sorsoltak ki, akiket a mega-
dott e-mail-címek alapján értesítenek 
ki a jutalmukról – zárul a közlemény. 
További részletek a PécsMa.hu oldalon 
olvashatók.
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Ügyeleti ellátás Pécsen
Baleseti ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/536-000 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13. 

Felnőtt háziorvosi ügyelet – PTE Klinikai Központ

+36 72/515-104 • 7624 Pécs, Ifjúság útja 13.  
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon 0–24 óráig 

Gyermek háziorvosi ügyelet – Gyermekklinika

+36 72/515-104 • 7621 Pécs, József Attila utca 7. 
hétköznap 15.00–07.00; szombat, vasárnap és ünnepnapokon egész nap 

Fogászati ügyelet

+36 72/535-901 • 7621 Pécs, Dischka Győző utca 5. 
szombat, vasárnap és ünnepnapokon 07.00–17.00

Állatorvosi ügyelet

Pécsi Járási ügyelet és megyei kijáró állatorvosi ügyelet. Az ügyeleti szolgá-
latot sürgős, életveszélyes esetek ellátására tartják fent. Az ügyeleti ellátás 

felárral történik.
A Pécsi Járási ügyelet és a megyei kijáró állatorvosi ügyelet elérhetősége: 

+36 30/970-5419 • szombat–vasárnap 08.00–20.00
A Hársfa úti állatorvosi rendelő elérhetősége: 

+36 30/202-6492 • 7627 Pécs, Hársfa út 27. • szerdánként 18.00–22.00
További elérhetőségek a megye állatorvosi ügyeleteihez: baranyaugyelet.hu

Gyógyszertári ügyeletek

Pécsen tíz gyógyszertár látja el heti váltásban, hétfő zárástól a következő 
hétfő nyitásig az ügyeletet. Emellett hétvégén és hétközi ünnepnapokon 

további gyógyszertárak is ügyeletet tartanak.
További részletek a patikavilag.hu és a pecs.hu oldalon olvashatók.

A Pécsi Ukrán Önkormányzat december 15-én 16 órakor közmeghallga-
tást tart a Szent István tér 17. szám alatt.

Popovics Jelena elnök – Pécsi Ukrán Önkormányzat 

Meghívó

Pécs Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése december 6-án 9 órai 
kezdettel ülést tart a Városháza nagytermében, a Széchenyi tér 1. szám 
alatt. A közgyűlés nyilvános, azon bármely állampolgár jelen lehet.

Közgyűlés

Állandó véradási lehetőség: Pécsi Regionális Vérellátó Központ (Pacsir-
ta u. 3.) • Telefon: +36 72 215-634 vagy +36 72 211-920
Véradási időpontok:  
csütörtök: 8.00–17.00; kedd, szerda, péntek: 8.00–15.00
Külső véradási alkalmak: 
• Pécs, PTE-ÁOK Aula (Szigeti út 12.) december 6. 10.00–12.00
• Pécs, BioLife Plazmacentrum (Király u. 66.) december 7. 14.00–16.00
• Pécs, Plaza (Megyeri út 76.) december 11. 9.30–13.30

További részletek: ovsz.hu; voroskereszt.hu; veradas.hu

Véradás december 5–11.
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LAKÁS
Eladó ingatlanokat keresünk 

ügyfeleink részére!
Hívja Kósa Katit! Most! 06/20/964-5482

www.kosaingatlan.hu

Pécs és környéki eladó lakást, 
házat vásárolnék készpénzért. 
Telefon: 06/30/929-9180
Bánki Donát utcában 30 nm-es, 
erkélyes, gázfűtéses téglalakás 
21,9 MFt. Telefon: 06/30/929-9180
Dóra utcában eladó 60 nm-es, I. 
emeleti lakás. Telefon: 06/70/318-4000
Energetika. Telefon: 06/70/318-4000
Bornemissza Gergely utcai, felújított, 
első emeleti, 3 szobás, 63 nm-es, 
erkélyes lakás berendezetten eladó. 
Iár: 39,7 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosi, hőszivattyús (levegő, víz), 
napelemes, új építésű, egyenként 
130 nm-es, 3 szintes, 4,5 szobás, dupla 
komfortos lakások kocsibeállóval, 
saját kerttel (65 nm) eladók. 
Zöldhitel CSOK igényelhető. Iár: 
110 MFt. Telefon: 06/30/906-7323

MEDÚZA INGATLANIRODA ÜGYFELEI 
RÉSZÉRE ELADÓ INGATLANOKAT KERESÜNK.

2% JUTALÉK ELADÁS UTÁN 
06/30/929-9180 • meduzaingatlanpecs.hu
PÉCS, SZÁNTÓ KOVÁCS J. U. 2/B. FSZT. 2.

Egyetemváros centrumában, 
3 szobás, 64 nm-es, erkélyes, átlagos 
állapotú, II. emeleti lakás szigetelt, 
rendezett házban. Ár: 
39,9 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Komló csendes, parkosított 
utcájában, igényesen felújított, 
34 nm-es, magasföldszinti 
garzonlakás, kis rezsivel. Irányár: 
10,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Kodály Központnál, 2 lakásos 
társasház, 80 nm-es, 3 szobás+ 
étkezős, felújított emeleti lakása, 
garázs+udvarral. Ár: 35,9 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

Varsány utcában, kétszobás, 
47 nm-es, felújított, VIII. emeleti 
lakás szigetelt házban. Ár: 26,9 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Eladó polgári lakást keresek. 
Telefon: 06/70/318-4000

INGATLAN
Melinda u. 17 nm-es garázs 
(árammérős) 5,5 MFt. 
Telefon: 06/30/929-9180
Tétény utcai, 63 nm-es, azonnal 
költözhető, 3 szobás családi ház 200 
nm udvarral, műhellyel eladó. Irányár: 
22,1 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Belvárosban 88 nm-es, háromszobás 
család ház, 300 nm udvarral eladó. 
Iár: 39,5 MFt. Telefon: 06/30/906-7323
Orfű, Pécsi tó közeli területén, 200 
nm alapterületű, új építésű, kiválóan 
üzemelő 6 lakrészes panzió ház, teljes 
berendezéssel. Ár: 134 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029

GARÁZST VENNÉK.
06/70/304-8038

Pécsújhegy frekventált területén, 
2x100 nm-es, 2 lakóházas beépítésű 
projekt. Közművesített területtel, 
tervekkel, külön úttal. 
Irányár: 30 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Budai kertváros rigóderi részén, 
300 nm-es, 3 lakásos, elegáns, 
újszerű lakóház, garázsokkal és 
parkosított kerttel. Ár: 115 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Sellye központi területén 
2 szoba+étkezős, 90 nm-es, felújított 
lakóház, 90 nm kiváló gazdasági 
épületekkel, 3000 nm területtel. Ár: 
19,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029
Romonyán, 130 nm-es, amerikai 
konyha nappalis+3 szobás új építésű 
lakóház, 1300 nm területtel, 
65-70%-os készültséggel. 
Iár: 34,5 MFt. Telefon: 06/70/608-5029

Uránváros központi részén, 
246 nm-es üzlet, földszinti üzlettérrel, 
alagsori raktárakkal, több funkciós 
lehetőséggel. Irányár: 180.000 euró. 
Telefon: 06/70/608-5029

ÉRTÉKBECSLÉS.
06/70/318-4000

Fehérhegy családi házas részén, 
kétszintes, 87 nm-es, 2,5 szobás, 
kiváló állapotú lakóház kerttel 
és garázzsal. Irányár: 31,5 MFt. 
Telefon: 06/70/608-5029
Ispitaalján 2 lakásos felújítandó 
lakóház eladó 54,9 MFt-os irányáron. 
Telefon: 06/30/237-5932
Donátusban 160 nm-es ház, 
1600 nm-es telken eladó 169 MFt-os 
irányáron. Telefon: 06/30/237-5932
Budai városrészen eladó egy, akár 
3 lakásra felosztható, 270 nm-es 
családi ház 540 nm-es telken. 
Irányára: 59 MFt. Telefon: 
06/30/237-5932
Új-Patacson eladó egy 160 nm-es, 
részben felújított, akár 2 generációs 
családi. Irányára: 95 MFt. 
Telefon: 06/30/237-5932
15,5 nm tégla garázs (6 MFt) eladó 
vagy kiadó a Mártírok u. MÁV-
bérház környékén (saját villanyóra 
van). Telefon: 06/20/946-6060
Nagypeterdi szőlőhegyen 1 szoba, 
főzőfülke, 600 n-öl 50 db termő 
gyümölcsfákkal, villany, gazdasági 
fa és tégla nyárikonyhával eladó. Ár: 
2 MFt. Telefon: 06/20/459-4996

BÉREL-KIAD
Barbakán téren dupla garázs 
kiadó. Telefon: 06/70/318-4000
Belvárosban garázs kiadó. 
Telefon: 06/70/318-4000
Albérletet keresek, minden megoldás 
érdekel. Telefon: 06/70/318-4000
Orvosi rendelő kiadó (pécsi, 
belvárosi, földszinti) rendelési 
órákra is. Telefon: 06/30/639-4900

Tettye utcában kiadó egy 80 
nm-es, 1 hálós lakás kis kerttel. 
Ár: 150 EFt/hó+rezsi áron. 
Telefon: 06/30/237-5932
Kertvárosban, Melinda utcai, 
parkra néző, erkélyes, 2 szobás, II. 
emeleti, részben bútorozott lakás 
kiadó. Telefon: 06/30/256-6148

ÁLLÁS
Szakképzett ápolónő havid 1 hét 
éjszakai ápolást vállal Belváros, 
Mecsek. Telefon: 06/30/719-1603

TÁRS
Pécsi, 70-es férfi vagyok, keresem 
társam igényes, nem dohányzó hölgy 
személyében. „Levelét várom” jeligére 
Tüke iroda, Széchenyi tér 1. sz.
Független, 51 éves hölgy keresi 
keresztény párját, őszinte, szeretetre 
méltó és érzelemre méltó igazi 
barátját, 52-55 éves korig, kocsi 
jó, ha van. Telefon: 72/569-496
62 éves, aktív hölgy (Crohn beteg), 
nem dohányzó, független, ápolt, 
becsületes, rendezett anyagiakkal, 
felsőfokú végzettséggel pécsi úr 
hívását várja 67 évesig. Telefon: 
72/450-002, 16 óra után.
Kevéssel 70-en túli hölgy, 158/62 
ezúton szeretné megtalálni 
mozgékony, színház, természet, 
kis utazásokat kedvelő, 
otthonszerető, intelligens barátját. 
Telefon: 06/30/407-3726

SZOLGÁLTATÁS
Veszélyes fák és minden más 
fák kivágása, gallyazása garantált 
minőségben. Lombhulladék-
elszállítás és fa beszámítás lehetséges. 
Telefon: 06/30/221-9993
Asztalosmunkák: készítés, javítás, 
zárcsere. Telefon: 06/20/574-9168
Bádogos munkát, csatornák 
cserélését, javítását garanciával 
vállalok. Telefon: 06/30/341-3165

PÉCS VÁROS KÖZÉLETI HETILAPJA • Pécs Megyei Jogú Város 
Önkormányzatának megbízásából kiadja a Pécsi Kommunikációs Központ Kft. 
ISSN 1787-5560 • ügyvezető igazgató: Póré László • főszerkesztő: 
Nimmerfroh Ferenc • tördelőszerkesztő: Ormándlaky Bence • szer-
kesztőség: 7621 Pécs, Király u. 27. • e-mail: info@pecsma.hu • 
nyomdai munkálatok: Mediaworks Hungary Zrt., • Nyomda címe:  
1225 Budapest, Campona utca 1. • Felelős vezető: Szabady Balázs nyomda 
igazgató. • Megjelenik 68 000 példányban.

HIRDETÉS • újsághirdetés vagy pr-cikk esetén ajánlatkérés a hirdetes@pecsma.hu e-ma-

il-címen. APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL • cím: 7621 Pécs, Széchenyi tér 1. Tüke Iroda 
• nyitvatartás: H–Cs: 8.00–16.30, P: 8.00–14.00 • telefon: 06 30 916 8019 • e-mail: hir-
detes@pecsma.hu

HIRDETÉSFELVÉTELI PONTOK • MELITTA – 7621 Pécs, Citrom u. 2. I. em. – 
06 72 214 066, 06 70 318 4000 • Csontváry Tüke iroda – 7632 Pécs, Csontváry u. 10. – 
nyitvatartás: H: 8.00–16.00
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Molnár ablak! Műanyag 
nyílászárók, 2-3 rétegű üvegezéssel, 
acélajtók, beltéri ajtók, műanyag 
és alumínium, redőnyök, 
redőnykapuk, szúnyoghálók, 
naphálók forgalmazása, beépítése, 
javítása. December 31-ig, akár 20% 
kedvezmény! Folyamatos akcióval! 
www.molnarablak.109.hu 
Telefon: 06/70/638-6402

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, 
TAPÉTÁZÁS

bútormozgatás, igény szerint
teljes körű takarítással.

Kisebb munkát is vállalok.
HORVÁTH TAMÁS

30/609-2338 30/226-0411

Lakásszerviz, Wc-tartályok, 
vízcsapok, mosdók, zárak javítása, 
cseréje. Telefon: 72/310-671, 
06/30/562-7756
Ablak redőnymester: reluxa és 
szalagfüggöny, szúnyogháló, árnyika, 
ajtók, ablakok gyártása, szerelése, 
javítása folyamatos akciókkal. Telefon: 
72/228-298, 06/20/986-9222, 
www.ablakredonymester.hu
Veszélyes, kiszáradt fák vágása, 
gallyazása garanciával. Gyökértuskó 
kiásás, hulladék szállítás, fabeszámítás 
lehetséges. Ingyenes kiszállás. Telefon: 
72/213-056, 06/20/339-3645
Veszélyes fák vágása Baranyában! 
Gallyazás, bozótirtás, hulladék 
szállítás, ingyenes felmérés. 
Telefon: 06/30/971-4554
Redőny/szúnyogháló akció! 20-
40% kedvezménnyel! Hőszigetelt/
elektromos redőny, reluxa, 
szalagfüggöny, rovarháló, 
napellenző, harmonikaajtó 
gyártása/szerelése/javítása. 
Nyugdíjasoknak kedvezmények! 
Telefon: 06/30/9942-258
Redőnyjavítás garanciával. 
Telefon: 06/30/9942-258
Árnyékolástechnika! Ajtó-, 
ablak-, redőny. Jó minőség a 
legjobb áron, rövid határidővel! 
Nyugdíjasoknak -10% kedvezmény. 
Telefon: 06/20/624-2420
Redőny akció! 30-50% 
kedvezménnyel. Új műanyag és 
alumínium redőnyök, nyílászárók, 
szúnyoghálók, reluxa, napellenzők, 
garázskapuk, árnyékolók beszerelése, 
javítás és motoririzálása. Nyugdíjasok 
további kedvezmény! D-roll.hu 
Telefon: 06/30/295-6555
Száraz fa kivágása, bozótirtás, 
fűnyírás, sövénynyírás, kert- 
és tereprendezés. Telefon: 
06/30/171-7762

Takarítást vállalok. Telefon: 
06/30/276-3041

SZŐNYEGTISZTÍTÁS
rojtfehérítés, szegélyjavítás 

érte megyünk – házhoz visszük! 
06/70/455-7987

KÁRPITTISZTÍTÁS
Rossz háztartási gépek elszállítását 
és lomtalanítást vállalok. 
Telefon: 06/30/276-3041
Veszélyes favágás alpin technikával, 
fiatalító vágás, ritkítás, fagondozás. 
Teljes garanciával. Balázs Péter 
Telefon: 06/30/977-1801
Veszélyes fák szakszerű kivágása 
alpintechnikával, garanciával, 
koronázása, fa beszámítása, hulladék 
elszállítással. Telefon: 06/70/500-7033
Metszés, fakivágás, bozótirtás, 
elhanyagolt telkek, kertek teljes körű 
rendbetétele. Telefon: 06/70/500-7033
Gyógypedikűr. Telefon: 
06/30/617-2003
Üvegezés, pótgittelés. 
Telefon: 06/30/908-0265
Kőművesmunkát garanciával 
vállalok. Telefon: 06/30/341-3165
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/20/298-4206
Jóslás, rontáslevétel, szerelmi 
kötés, oldás, auraerősítés. M. 
Zsóka. Telefon: 06/20/287-0135 
előzetes bejelentkezés előtt.
Gurtnicsere, redőnyjavítás, 
szúnyogháló. Telefon: 06/30/859-8118
Vízvezeték-szerelés, 
csőtörés-, dugulás elhárítás. 
Telefon: 06/70/215-9583
Hőszigetelés: hungarocell, 
üveggyapot, stb. Telefon: 
06/70/520-9981

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS
Elmaradt könyvelés pótlása, 

önellenőrzés. 06/20/9332-546

Takarítás. Telefon: 06/20/285-0957
Redőny, szúnyogháló, új 
megrendelések, javítás, gurtni 
csere. Telefon: 06/70/324-5476
Takarítást vállalok. Telefon: 
06/20/624-9082
Kádfelújítás. Telefon: 06/70/548-9372
Szobafestés, gipszkartonozás, 
hőszigetelés, burkolás, teljeskörű 
fürdőszoba felújítás, kőműves 
munkálatok. Telefon: 06/70/427-8088
Villanyszerelés, hibakeresés. 
Telefon: 06/30/340-8824

Női fodrász. Telefon: 06/30/617-2003
Vízvezeték-szerelés, csőtörések 
javítása, zuhanykabinok 
szerelése, villamos javítások. 
Telefon: 06/70/774-1140

KÖNYVELŐT 
KERES

új vállalkozásához vagy 
az új évre?

MEGTALÁLTA!
Könyvelés, 

adó- és bérügyek.
Bővebb információ:

06/20/926-8731

Lakott területi favágás, zöldterület 
kezelés. www.favagaspecs.hu 
Telefon: 06/20/371-7019, Várhelyi
Konyhabútorok, beépített 
szekrények készítése, felújítása. 
Telefon: 06/20/310-6071
Dugulás-elhárítás, vízvezeték-
szerelés, wc-, mosdó, mosogató, 
csaptelep javítások kiszállási díj 
nélkül. Szabó Sándor. Telefon: 
72/444-073, 06/70/310-8435
Festés-mázolás, tapétázás, 
homlokzatfestés, lépcsőházak 
festése közületeknek is garanciával. 
Telefon: 06/20/962-1718
Gázkészülék-javítás. 
Telefon: 06/30/253-9894

Költöztetés reális áron!
06/30/9015-284, 72/251-285

Gyógypedikűr. Telefon: 
06/70/321-5090
Fürdőkád-felújítás kívánt színben, 
garanciával. Telefon: 06/30/259-7123
Víz-, gáz-, fűtésszerelés, javítás, 
készülékek javítása, karbantartása, 
vízkőmentesítése. Telefon: 
06/70/733-2603 Lénárt János, 
lenart.janos22@gmail.com
Időskorúak gondozását vállalom 
Pécsett. Telefon: 06/30/906-9846
Tetőszigetelés, fedés, 
lakatos, villamosmunka. 
Telefon: 06/30/390-4577
Digitális elektronika és 
kaputelefon javítása, kulcsmásolás. 
Telefon: 06/70/244-0400

VEGYES
Feleslegessé vált ruhákat, könyveket 
elfogadok. Telefon: 06/30/295-1179
Kád, zuhanytálca, mosdókagyló 
felújítása, szobafestés. 
Telefon: 06/30/294-0144

ADÁS-VÉTEL
Zsolnay, Herendi, dísztárgy, 

festmény, hagyaték vétele kp-ért. 
Műtárgy Galéria, Citrom u. 7.

Tel.: 72/232-244,
e-mail: info@pecsimutargygaleria.hu

Vásárolok hagyatékot pincétől a 
padlásig. Ingyenes lomtalanítás. Név 
és telefon leinformálható. Hívjon 
bizalommal! Lasch-Mészáros. Telefon: 
06/30/411-0567, 06/70/434-2040
Vásárolok régi roncsokat forgalomból 
kivont, adásvételivel. Agancsokat, 
horgászbotokat. Hulladék vasakat, 
lomtanítást is. Hívj bizalommal! Háry 
Ferenc. Telefon: 06/70/211-9070

Pécs, Siklósi út 8.

Jó minőségű olcsó bútorok.
Bútorok bizományos átvétele.

Tel.: 20/9333-206 H-P: 10-17

Vásárolok hagyatékot, régi 
porcelánokat, bútorokat, régi képeket, 
újszerű bútorokat is. Lomtalanítást is 
vállalok. Hajdú Sándorné Margitka. 
Leinformálható. Forduljon hozzám 
bizalommal! Telefon: 06/70/251-4242
Színesfémet és ócskavasat, kályhákat 
veszek. Telefon: 06/20/805-5041
Lomtalanítást vállalok. 
Telefon: 06/20/805-5041
Hagyatékot, régiséget veszek. 
Telefon: 06/20/805-5041
Kiemelt áron felvásárolok Eozin 
mázas Zsolnay tárgyakat (hibásakat 
is) színházak részére. Díjtalan 
kiszállással. Telefon: 06/30/419-2713, 
antiklakberendezes.hu
Érett marhatrágya eladó. 
Telefon: 06/30/545-8105
Füge, szeder, málna, bambuszfutó 
kicsi és nagytövek eladók. 
Telefon: 06/20/352-9886

Vásárolok mindenféle 
papír régiséget, gyűjte-
ményt, kártyanaptárt, 
képeslapot, plakátot, 

képregényt, italos, üdí-
tős és egyéb címkéket, 

tárgyakat, retro játékokat, 
kártyát, vasút modelleket.

06/30/263-9677
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